Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 559/2010-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 517/2010-PRH e o
contido no processo no 12433/2010-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 517/2010-PRH,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Botânica e Fisiologia Vegetal
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.
1. EDICLEIA APARECIDA BONINI
2. LEANDRO RAMPIM
3. LETICIA DE MENEZES GONÇALVES
4. MARCIO ROCHA
5. MICHELE ROCHA DOS SANTOS
6. PAULO DE TARSO LIMA TEIXEIRA
7. SAYURI DE OLIVEIRA OYAMA
8. SERGIO HITOSHI WATANABE
9. VALDIR ZUCARELI

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(02) Física Geral e Mecânica Geral
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
1. ANA PAULA GIACOMASSI LUCIANO
2. HEDERGIO PEROMALLE ARAUJO
3. JOSÉ ADAUTO DA CRUZ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA
(03) Farmácia (Farmacotecnia)
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Sede.
1. DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA
2. DENISE DAVANÇO PELEGRINI
3. GEAN PIER PANIZZON
4. GISELY CRISTINY LOPES
5. INGRID ALBRECHT
6. KAREN JANAINA GALINA
7. LARISSA COMARELLA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 559/2010-PRH

8. SUÉLEN PLAZA POMIN
9. VANESSA MARQUES DA SILVA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(04) Mecânica dos Solos e Topografia
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Sede.
1. ANTONIO BELINCANTA
2. RODRIGO SOARES PEIXOTO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(05) Termodinâmica e Fenômenos de Transporte
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
1. CHRISTIAN MENDES DE OLIVEIRA
2. CRISTIANE LOMBARDE DE MELLO NORBIATO
3. PRISCILA PERIN

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA
(03) Farmácia (Farmacotecnia)
LARA ZAMPAR SERRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 517/2010-PRH (não comprovou
experiência profissional de, no mínimo, 06 (seis) meses nos últimos 03 (três) anos em
farmácia de manipulação ou em indústria farmacêutica ou cosmética).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(05) Termodinâmica e Fenômenos de Transporte
THIAGO BERNARDINELLI MANO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 517/2010-PRH (não
apresentou fotocópia de documento de identidade oficial com foto).

Maringá, 06 de dezembro de 2010.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.